長建協発第２０７号
平成２０年７月１８日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
電気式浴室換気乾燥暖房機の電源電線接続部の点検要請について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　一部の電気式浴室換気乾燥暖房機で、電源電線の接続部の電気工事が不適切に行われていたことが原因と推定される焼損事故が発生したことを受け、全建を通じ国土交通省総合政策局建設業課長並びに経済産業省原子力安全・保安院企画調整課長より標記点検要請について別添のとおり協力依頼がまいっておりますので、別添の趣旨を踏まえ的確な対応が図られますよう貴支部会員へ周知・ご指導方よろしくお願い申し上げます。